
1

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2020



3

Výroční zpráva 2021
Mateřské centrum Karlovy Vary, z. s.
Kollárova 17, 360 09 Karlovy Vary
KV Arena, Západní 1812, 360 01 Karlovy Vary
Mozartova 6, 360 01 Karlovy Vary

OBSAH 
Úvodní slovo / 4
Kdo jsme / 8
Naše služby / 12
Projekty, dotace / 14
Hospodaření / 18
Rok 2022, poděkování / 25
Složení MCKV / 29



MATEŘSKÉ CENTRUM KARLOVY VARY VÝROČNÍ ZPRÁVA 2021

4 5

Milí přátelé,
dovolte nám, abychom vás prostřednictvím 
této Výroční zprávy za rok 2021 seznámili, co se 
Mateřskému centru Karlovy Vary, z. s. v uplynulém 
roce podařilo i nepodařilo.

 Tak jako pro každou organizaci a podnikatelský 
subjekt byl pro nás tento rok obtížný a to především 
kvůli Koronavirovým opatřením. V prvním pololetí 
jsme měli zavřené všechny kurzy a v provozu byla 
pouze Dětská skupina. S velkým napjetím se nám 
povedlo zrealizovat přes léto příměstské tábory a to 
jak pro velké tak pro malé děti. V červnu, s prvním 
rozvolňováním, se nám podařilo po třech letech 
uspořádat Křesadlo — ocenění dobrovolníků 
z Karlovarského kraje. S velkým omezením jsme 
v průběhu celého roku realizovali projekt „Na cestě 
k úspěchu II.“, který je zaměřen na pomoc nezaměst-
naným rodičům. Aktivitami projektu je zprostřed-
kování zaměstnání, rodiče si mohou také doplnit 
vzdělání o rekvalifikační kurz či profesní kvalifikaci 
a využít několika dalších nástrojů pro úspěšný vstup 
na trh práce.

Chtěla bych tímto ocenit práci všech zaměstnanců, 
dobrovolníků, členů, lektorek i všech rodičů, kteří 
se podíleli na chodu tohoto centra. Vytvářeli 
a rozvíjeli ho svou kreativitou a zápalem pro věc. 
Děkujeme za podporu našim rodinám — manželům, 
partnerům, dětem, přátelům a rodičům. 

Ráda bych tímto poděkovala našim donátorům, 
patronům a podporovatelům, bez kterých bychom 
se neobešli. Děkujeme Statutárnímu městu Karlovy 
Vary a Karlovarskému kraji, že si našich služeb váží 
a podporují je. Velmi si vážíme spolupráce s ostat-
ními organizacemi a doufáme, že i my jsme 
pro ně přínosem. 

Buďte s námi. Jsme tu pro Vás.
Žaneta Salátová — předsedkyně



MATEŘSKÉ CENTRUM KARLOVY VARY VÝROČNÍ ZPRÁVA 2021

6 7



MATEŘSKÉ CENTRUM KARLOVY VARY VÝROČNÍ ZPRÁVA 2021

8 9

Hlavním posláním Mateřského centra Karlovy Vary 
je snižovat izolovanost rodičů s malými dětmi 
a vytvářet pro ně inspirativní zázemí a smysluplně 
strávený volný čas. Podporujeme rozvoj dětské 
osobnosti a nenásilnou socializaci dítěte. Snažíme 
se zavčasu odhalit možné vývojové a zdravotní 
problémy. Vytváříme pocit pospolitosti a možnosti 
pro seberealizaci. Posilujeme vztahy v rodině. 
Poskytujeme „nízkoprahové“ poradenství. 
Rodičům po mateřské dovolené pomáháme 
ve snadném návratu do zaměstnání. Podporujeme 
a propagujeme dobrovolnictví a nezištnost. V našem 
Dobrovolnickém centru Vlaštovka, které vzniklo 
při Mateřském centru Karlovy Vary, poskytujeme 
zázemí, prostor pro realizaci i odbornou pomoc 
pro dobrovolníky.

POSLÁNÍNestátní nezisková organizace (NNO)
Sdružení založené dne 25. 4. 1995 a evidované
na MV ČR pod č.j. II/S-OS/1-27205/95-R 

Původní název: Sdružení karlovarských matek
Nyní: Mateřské centrum Karlovy Vary, o. s. (MCKV o. s.)
Držitel titulu: Společnost přátelská rodině — 
Organizace uznaná MPSV pro činnost v oblasti 
prorodinných aktivit
Jsme členy:
Krajské rady dětí a mládeže Karlovarska (KRDMK) 
Asociace nevládních neziskových aktivit 
Karlovarského kraje (ANNA KK)
Sítě Mateřských center v České republice (Síť MC v ČR)
RADY dobrovolnických center regionu Severozápad

Samotné sdružení MCKV má 13 členů 



MATEŘSKÉ CENTRUM KARLOVY VARY VÝROČNÍ ZPRÁVA 2021

10 11



MATEŘSKÉ CENTRUM KARLOVY VARY VÝROČNÍ ZPRÁVA 2021

12 13

MATEŘSKÉ CENTRUM NABÍZÍ

PRO RODIČE
• inspirativní zázemí a odbornou pomoc
• vzájemné naslouchání a výměnu zkušeností
• posílení vztahů v rodině
• vytváří zázemí a odbornou pomoc pro dobrovolníky
• osvětovou činnost
• možnost neformálního setkávání
• přednášky, kurzy, vzdělávací aktivity
• zprostředkování konzultací s odborníky v obtížných 

životních situacích
• možnost seberealizace
• snadnější návrat do zaměstnání
• péči o dítě — služby krátkodobého hlídání dětí 

se speciálními potřebami, pomoc rodičům v době, 
kdy se nemohou z jakéhokoli důvodu (vyřizování 
záležitostí na úřadě, návštěva lékaře, odpočinek 
od nepřetržité péče) o dítě postarat sami

• cvičení rodičů s dětmi
• cvičení pro maminky na gymnastických míčích, 

kondiční cvičení
• jógu pro rodiče

PRO DĚTI
Sportovní, naučné
• Hrátky s batolátky — rodiče s dětmi — pro děti 

od 18 měs.
• Klub rodičů a dětí — rodiče s dětmi — od 2 let
• Tanečky, cvičení
• Aerobik pro děti
• Plavání kojenců a dětí 
• Angličtina pro děti
• Logopedie

Integrační
• Poprvé bez mámy — školička — příprava 

na Mateřskou školku
• Přípravka pro předškoláky — přímo v prostorech ZŠ

Tvořivé
• výtvarné hrátky
• herna pro děti vybavená didaktickými hračkami
• tématické besídky (mikulášská, vánoční, karnevaly, 

Den dětí atp.)

PRO CELÉ RODINY
• sportovní turnaje dětí i rodičů
• zahradní slavnosti
• víkendové aktivity
• burzy dětského oblečení

SPOLUPRACUJEME
• s neziskovými organizacemi i státními zařízeními 

podobného zaměření 
• se státní správou a samosprávou



MATEŘSKÉ CENTRUM KARLOVY VARY VÝROČNÍ ZPRÁVA 2021

14 15

PROJEKTY / DOTACE

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARLOVY VARY
V rámci spolupráce se Statutárním městem Karlovy 
Vary je naše organizace zapojena do Komunitního 
plánování sociálních služeb města Karlovy Vary.
Magistrát města Karlovy Vary v roce 2021 poskytl 
účelové neinvestiční dotace z rozpočtu města na 
činnost Mateřského centra Karlovy Vary (MCKV). 
Děkujeme!

EU — OPERAČNÍ PROGRAM ZAMĚSTNANOST
Dětská skupina Karlovaráček
CZ.03.1.51/0.0/0.0/19_101/0016180.
Od 1. 1. 2016 jsme transformovali Mateřinku na 
Dětskou skupiny Karlovaráček, která je zaregistrovaná 
u Ministerstva práce a sociálních věcí. Provoz DS 
jsme zahájili 1. 4. 2016. Od 1. 4. 2018 jsme navýšili 
kapacitu z 12 na 24 dětí. DS Karlovaráček je 
realizovaná v rámci podpořeného projektu Operačního 
programu Zaměstnanost „Snížit rozdíly v postavení 
žen a mužů na trhu práce“.

EU — OPERAČNÍ PROGRAM ZAMĚSTNANOST
Na cestě k úspěchu II.
CZ.03.1.48/0.0/0.0/16_046/0011175
Projekt je v realizaci od 1. 11. 2019. Cílem je posílit 
pracovní integraci osob pečujících o děti ve věku 
do 15 let. Projekt obsahuje motivační i poradenské 
služby, bilanční i pracovní diagnostiky, které vedou 
k aktivizaci a motivaci při hledání zaměstnání. Dojde 
k rozšíření nebo ke zvýšení pracovní kvalifikace 
v rekvalifikačních kurzech. Dále budou využity různé 
nástroje vedoucí k nalezení vhodného zaměstnání 
a ke zprostředkování zaměstnání.

EU — OPERAČNÍ PROGRAM VÝZKUM, VÝVOJ 
A VZDĚLÁVÁNÍ, NEFORMÁLNÍ POWER UP
CZ.02.3.68/0.0/0.0/18_071/0013313
Projekt je zaměřen na využívání moderních forem 
vzdělávání s důrazem na posilování kompetencí 
a gramotností dětí a mládeže. Díky těmto metodám 
je snazší zaujmout děti a mládež a motivovat 
je k získávání dovedností odpovědně jednat 
a rozhodovat ve světě, který je komplikovaný, 
nestálý, nepředvídatelný. Prostřednictvím projektu 
se mohou v nových výukových metodách a tématech 
zdokonalovat pracovníci s dětmi a mládeží a získané 
dovednosti pak předají dětem a mládeži. Dojde tak 
k posílení hodnot v CS.



MATEŘSKÉ CENTRUM KARLOVY VARY VÝROČNÍ ZPRÁVA 2021

16 17



MATEŘSKÉ CENTRUM KARLOVY VARY VÝROČNÍ ZPRÁVA 2021

18 19

PŘEHLED HOSPODAŘENÍ

VÝDAJE 2019

Materiál — kancelářské potřeby 1 479

Ostatní materiál (čistící potřeby, drogerie,…) 116 313

Pomůcky do kurzu 13 208

Drobný hmotný materiál / zařízení 96 944

Spotřeba / tábor, mateřinka aj. 94 889

Potraviny, obědy, mateřinka 262 175

Cestovné 24 538

Poštovné 5 492

Telefon 61 275

Účetní / mzdy 75 750

Nájemné 344 769

Služby tábor 40 083

Ostatní služby 2 878 162

Mzdové náklady 2 679 812

Zdravotní + sociální 802 257

Ostatní / pojištění aj. 40 479

CELKEM 7 537 625

PROJEKTY

VLASTNÍ ČINNOST

Aktivity pro rodiče s dětmi 65 020

Aktivity pro děti bez rodičů 821 883

Refundace mezd 374 105

DOTACE, DARY

Dětská skupina ESF,OPZ,MPSV 1 429 200

Neformální POWER UP ESF, OPVVV, MŠMT 360 141

Na činnost MMKV 120 000

NCU 2 ESF,OPZ 4 410 000

Křesadlo MMKV,KÚKK 45 000

Dary 70 000

CELKEM 7 695 349



MATEŘSKÉ CENTRUM KARLOVY VARY VÝROČNÍ ZPRÁVA 2021

20 21



MATEŘSKÉ CENTRUM KARLOVY VARY VÝROČNÍ ZPRÁVA 2021

22 23

DĚTSKÁ SKUPINA KARLOVARÁČEK

Od 1. 1. 2016 jsme transformovali Mateřinku na 
Dětskou skupiny Karlovaráček, která je zaregistrovaná 
u Ministerstva práce a sociálních věcí. Provoz 
DS jsme zahájili 1. 4. 2016. Od 1. 4. 2018 jsme 
navýšili kapacitu DS na 24 dětí. DS Karlovaráček je 
realizovaná v rámci podpořeného projektu Operačního 
programu Zaměstnanost „Snížit rozdíly v postavení žen 
a mužů na trhu práce“.

CO JE DĚTSKÁ SKUPINA?
Je to nový typ služby hlídání a péče o dítě spočívající 
v pravidelné péči o dítě od 1roku do zahájení 
povinné školní docházky, a to v kolektivu dětí mimo 
domácnost. DS se v mnohém podobá klasické školce. 
Zajišťuje výchovnou péči zaměřenou na rozvoj 
schopností dítěte a jeho kulturních a hygienických 
návyků přiměřených věku. Děti mohou docházet 
do zařízení od 7.00 hod. až do 16.30 hod., přičemž ale 
není nezbytná účast dítěte každý den. Cílem podpory je 
zvýšit zaměstnanost rodičů dětí předškolního věku.

OBECNÉ INFORMACE.
provoz zahájen 1. 4. 2016 (dříve Mateřinka)
péče o děti od 1 až 6 let
kapacita je 24 dětí na den
 

PROČ DS KARLOVARÁČEK?
• díky podoře z OPZ můžeme nabídnout kvalitní službu 

za nižší cenu než komerční zařízení
• propracovaná výchovná a vzdělávací část, letité 

zkušenosti (20 let), výlety
• o děti se starají 3 až 4 chůvy
• zaměstnanci jsou certifikované chůvy
• pracujeme s alternativními metodami výchovy 

(respektovat a být respektován, 
Montessori pedagogika)

• můžeme vystavit potvrzení na slevu na dani

Děkujeme za podporu a důvěru rodičů.



MATEŘSKÉ CENTRUM KARLOVY VARY VÝROČNÍ ZPRÁVA 2021

24 25

NA CESTĚ K ÚSPĚCHU II. PLÁN NA ROK 2022

Projekt se zaměřuje na pomoc nezaměstnaným osobám 
pečujících o děti do 15 let, žijící na území aglomerace 
IPRÚ KV. Cílem projektu je prostřednictvím 
individuální i skupinové práce odstranit nebo alespoň 
zmírnit bariéry bránící aktivně vstoupit na trh práce 
a získat udržitelné zaměstnání. Klienti projektu se 
mohou účastnit motivačního kurzu, kde se např. 
naučí napsat životopis tak, aby zaujal budoucího 
zaměstnavatele, nebo jak eliminovat chyby při 
příjicím pohovoru apod. Častým problémem rodičů 
po rodičovské dovolené je, že neví, jakým směrem 
se dále ve svém pracovním či osobním životě ubírat, 
jak sladit rodinný a pracovní život, jaká pracovní 
pozice je pro ně ta nejvhodnější. V projektu jim 
k dispozici pomoc kouče, individuální poradenství 
a pracovní i bilanční diagnostika. Finanční situaci 
budou moci řešit s využitím experta na finanční 
gramotnost. Pro potřebu získání nových znalostí 
a dovedností projekt nabízí rekvalifikační kurzy 
a profesní kvalifikace dle vlastního výběru. Následně 
jsou účastníkům zprostředkována pracovní místa, ve 
kterých uplatní nové znalosti a dovednosti získané díky 
projektu. Tento projekt je komplexem poradenských, 
motivačních a vzdělávacích aktivit, jejichž cílem 
je podpořit sebevědomí cílové skupiny, posílit její 
motivaci při hledání zaměstnání, zajistit zvýšení její 
kvalifikace a najít vhodné zaměstnání.

Velmi si ceníme toho, že je za 27 let své existence 
MCKV neodmyslitelnou součástí života nejen občanů 
města Karlovy Vary, ale i širokého okolí. Směr, kterým 
se naše centrum ubírá, není zásluha pouze vedení, 
členů a zaměstnanců, ale všech návštěvníků a aktivistů. 
To pomáhá našemu centru poskytovat služby žádané 
a potřebné.
 
V roce 2022 máme v plánu pokračovat v naší 
dosavadní činnosti a nabízet kvalitní služby dle zájmu 
rodičů. Hlavním cílem je zajistit trvalou udržitelnost 
celoročního provozu. Rodičům a dětem budeme nadále 
poskytovat inspirativní zázemí a odbornou pomoc. 
Zaměříme se především na předcházení negativních 
jevů v rodině a pomoc rodičům při řešení obtížných 
životních situací. Nadále chceme vytvářet aktivity, do 
kterých se zapojí široká veřejnost. Maminkám bychom 
chtěli dát více možností pro seberealizaci. Plánujeme 
rozšířit a zaštítit služby v oblasti péče o dítě. 
Budeme se snažit neustále rozvíjet a zdokonalovat 
programy pro děti, abychom podpořili jejich socializaci 
a efektivně rozvíjeli jejich schopnosti. Našim cílem 
nebude zásadní rozšiřování služeb, nýbrž jejich 
stabilita, pravidelnost, udržitelnost a profesionalita. 



MATEŘSKÉ CENTRUM KARLOVY VARY VÝROČNÍ ZPRÁVA 2021

26 27

MATEŘSKÉ CENTRUM V KV ARENĚ



MATEŘSKÉ CENTRUM KARLOVY VARY VÝROČNÍ ZPRÁVA 2021

28 29

PRACOVNÍ TÝM:

ZAMĚSTNANCI:

Předsedkyně: Žaneta Salátová
Místopředseda: Dana Davidová
Místopředsedkyně: Mgr. Michaela Vinšová
Členové rady: Šárka Holakovská, Jana Dudlová 

Ředitelka: Žaneta Salátová
Zástupkyně ředitelky: Dana Davidová
Učitelky, chůvy, lektorky: Radka Dotzauerová, 
Dáša Chmielová, Martina Ben Abdellatif, Andrea 
Filipčíková, Lada Valášková, Vladimíra Zemková
Účení: Hana Fialová
Mzdová účetní: Marcela Rajmová
Pedagogicko-psychologická poradna:
Mgr. Helena Kumperová
Logopedie: Mgr. Helena Kumperová
Podpůrná skupina zdravého rodičovství,
laktační poradkyně: Mgr. Markéta Květoňová
Kondiční cvičení: Silvie Radová, Petra Ritzerová
Osobní a profesní kouč: Žaneta Salátová 



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2021

31

MATEŘSKÉ CENTRUM KARLOVY VARY

30

KONTAKTNÍ A IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název sdružení: Mateřské centrum Karlovy Vary, z. s.
Registrace: II/S-OS/1-27205/95-R/ZS-17/09/2010
Sídlo: Kollárova 17, 360 09 Karlovy Vary
Telefon: 353 230 847
IČ: 497 55 692
Číslo účtu: 0211735592 / 0300
E-mail: mckv@seznam.cz
Webové stránky: www.materske-centrum.cz

Výroční zpráva 2021
sdružení Mateřské centrum Karlovy Vary, z. s.

Redakce: Žaneta Salátová
Foto: Archiv MCKV
Grafická úprava a tisk: PROTEBE live z. s. 

Pro vlastní potřebu vydalo MCKV o. s. v nákladu 10 ks



MATEŘSKÉ CENTRUM KARLOVY VARY VÝROČNÍ ZPRÁVA 2021

32 33


